
       

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
  

N° 9   del  22-02-2023  
 

 

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica per redazione Studio Fattibilità Tecnico 
Economica, Riqualificazione area campo da calcio. 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 16:00, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.:  

 

Pisu Pierpaolo Sindaco P 

Atzori Luigi Maria V Sindaco - Assess. P 

Porcu Domenico Salvatore Assessore P 

Deiana Franca Suntina Assessore P 

   

Il Sig.  Pisu Pierpaolo, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, per 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 
oggetto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Manca Matteo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii. 
 

Riunione in modalità telematica a distanza con whatsApp in adempimento alla 
deliberazione C.C. n. 13 del 18.05.2022, avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso Che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il 

triennio 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-

2024, redatto secondo gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

Premesso che risulta tra i programmi di questa Amministrazione comunale 
riqualificare l’area del campo da calcio, da alcuni anni in disuso, attraverso l’eventuale 
realizzazione di un serie di opere quali, campo da calcio ad otto in erba sintetica, 
campi da tennis, piscina, campo da padel e campi da bocce; 

Ravvisata pertanto, la necessità di procedere alla redazione dello studio di fattibilità e 
della Progettazione di fattibilità Tecnico ed economica, degli interventi sopra descritto;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2023 - Pag. 2 -  

Dato Atto che data la tipologia delle opere, il personale dell’ufficio tecnico comunale 
non è in possesso delle professionalità e abilitazioni necessarie e richieste per 
l’espletamento dell’incarico, e pertanto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 50/2016, si rende 
necessario l’affidamento ad un soggetto esterno di cui all’art. 46 del D.lgs. 50/2016, in 
possesso dei relativi requisiti tecnico e professionali e di qualificazione necessari per 
l’espletamento del servizio;  

Ritenuto quindi dover impartire ai Responsabili dell’Area Tecnica, le giuste direttive 
per il conseguimento del risultato predetto, al fine di procedere all’incarico per la 
redazione dello studio di fattibilità e del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica 
degli interventi di riqualificazione dell’area del campo da calcio; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 200, n. 267; 

Vista la legge 24.12.1993, n. 537; 

Dato atto che sulla presente deliberazione non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 
49 del TUEL n° 267/2000, trattandosi di atto di indirizzo; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti: 03 Favorevoli – 01 
Contrario (Atzori Luigi Maria). 

DELIBERA 

Per quanto sopra integralmente richiamato, 

Di impartire al Responsabile dell’Area Tecnica gli indirizzi necessari affinché provveda 
all’affidamento dell’incarico a professionista esterno, per la redazione dello studio di 
fattibilità e del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica degli interventi di 
riqualificazione dell’area del campo da calcio, così come indicato in premessa;  

Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 3, del 
D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Pierpaolo Pisu 

 
F.to Manca Matteo 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 22-02-2023 - Pag. 3 -  

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa. 
 
Tadasuni 22-02-23 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Graziano Piras 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 23-02-2023, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 
04/02/2016, n.2.    
 
Tadasuni, 23-02-2023            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-02-2023 perché dichiarata 
immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000) 
 
 
Tadasuni, 23-02-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni, 23-02-2023           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 

 


